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Zmiany w strukturach samorządowych obejmują w tym roku nie 
tylko województwo, gminę i powiat, ale również jednostki pomoc-
nicze – sołectwa. W Bestwinie, Bestwince, Janowicach i w Kaniowie 
w miesiącach letnich odbył się cykl zebrań wyborczych, w trakcie 
których zainteresowani mieszkańcy dokonali wyboru sołtysów 
(wszyscy dotychczasowi pozostali na następną kadencję) i członków 
rad sołeckich.

Bestwinka
21 czerwca miało miejsce pierwsze z czterech zebrań zwołanych 

przez wójta gminy Bestwina. W budynku OSP Bestwinka wójt Grzegorz 
Boboń, jego zastępca Mariusz Szlosarczyk i sekretarz Arkadiusz 
Maj, wspólnie z radnymi Jerzym Stanclikiem, Sławomirem Walcza-
kiem oraz pracownikami urzędu gminy spotkali się z mieszkańcami, 
by uczestniczyć w niezbędnych procedurach. Przewodniczącym 
zebrania został Grzegorz Gawęda.

Od 2015 r. na czele sołectwa Bestwinka stała Teresa Paruch-Ryś, 
która zastąpiła na stanowisku Grzegorza Gawędę. Pani Teresa jest 
z wykształcenia technikiem chemikiem, swoje życie zawodowe 
związała ze spółką Lotos Terminale w Czechowicach-Dziedzicach. 
W wolnym czasie uprawia sport (zwłaszcza narciarstwo), działa rów-
nież aktywnie w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwince. Z pomocą 
radnych gminnych z Bestwinki i radnych sołeckich, a także Urzędu 
Gminy, Starostwa Powiatowego i środków zewnętrznych podczas 
jej dwóch kadencji udało się bardzo wiele osiągnąć, można wskazać 
remont szkoły podstawowej (i nadanie jej imienia Zbigniewa Pietrzy-
kowskiego), remont strażnicy OSP, modernizację ciągów drogowych 
(np. ul. Sportowa, Rzeczna, Starowiejska, most na Łękawce na ul, św. 
Sebastiana), podłączenia do kanalizacji, punkty świetlne i jeszcze wiele 
innych potrzebnych inwestycji. Nie bez znaczenia jest zaangażowa-
nie społeczności Bestwinki w rozmaite wydarzenia. Udane dożynki 
gminne są tylko jednym z przykładów. Poza tym można wymienić 
piknik rodzinny na terenach KS Bestwinka, reprezentację biorącą udział 
w Janowickich Sianokosach, trzeciomajowe uroczystości w parafii św. 
Sebastiana, akcje sprzątania z okazji Dnia Ziemi. Mając na uwadze te 
i inne działania, radny Sławomir Walczak zarekomendował Teresę 
Paruch-Ryś na stanowisko sołtysa w następnej kadencji.

W przeprowadzonych wyborach dotychczasowa pani sołtys była 
jedyną kandydatką i mieszkańcy zdecydowali, że pozostanie ona soł-
tyską w kolejnych latach. Rada Sołecka składać się będzie z siedmiorga 
członków, są to: Stanisław Wojtczak, Krzysztof Wróbel, Łukasz 

Greń, Irena Kania, Aneta Górna, Renata Cichowska-Gaździak, 
Krzysztof Zelek.

W swojej wypowiedzi wójt Grzegorz Boboń omówił krótko sytu-
ację związaną z nawałnicą w dniu 19 czerwca, powtórzył większość 
swojego wystąpienia z sesji z 20 czerwca, odnosząc się przy tym do 
zagadnień dotyczących bezpośrednio Bestwinki (w tym do zapowia-
danej budowy boiska i bieżni przy szkole). Poza tym swoje propozycje 
składali mieszkańcy, padł m.in. ciekawy wniosek przewodniczącej 
KGW Marii Gawędy, by także w Bestwince odbywało się cykliczne, 
gminne święto – impreza plenerowa. Prezes KS Bestwinka Tadeusz 
Wróbel podziękował za okazaną klubowi pomoc (w tym roku klub 
obchodzi 75 lat istnienia), poruszył również kwestię budowy trybuny.

Bestwina
Wielkiego zaskoczenia w Bestwinie nie było i być nie mogło, sołtys 

Maria Maroszek po raz kolejny została przez mieszkańców obdarzona 
ogromnym zaufaniem i wybrana na zebraniu w dniu 28 czerwca na 
kolejną kadencję urzędowania. Pani Maria należy w naszym woje-
wództwie do ścisłej czołówki sołtysów, potwierdzają to wyróżnienie 
uzyskane w konkursie Piękna Wieś Województwa Śląskiego 2023 
i nominacja do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. 

Zebranie do siedziby OSP Bestwina zwołał wójt Grzegorz Boboń, 
oprócz niego uczestniczyli w nim jego zastępca Mariusz Szlosar-
czyk, sekretarz gminy Arkadiusz Maj, przewodniczący Rady Gminy 
Bestwina Jerzy Stanclik z radnymi Wiesławą Ochman-Szeligą, 
Ireneuszem Stanclikiem, Marcinem Gacem, przedstawiciele róż-

Mieszkańcy zdecydowali 
– wybory sołtysów i rad sołeckich

Rada Sołecka w Bestwince
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nych instytucji i organizacji oraz radni rady sołeckiej dotychczasowej 
kadencji. Ogółem uprawnione do głosowania były 33 osoby. Zebranie 
poprowadził Grzegorz Gawęda.

Pani Maria Maroszek jest sołtysem Bestwiny od roku 2003. Obecnie 
upłynęła piąta kadencja p. Marii na tym stanowisku, a w ubiegłym 
roku jubileusz 20-lecia w tej roli. Czterokrotnie była wybierana jako 
radna do Rady Gminy Bestwina i w jej ramach pracowała w Komisji 
Budżetu i Finansów. 

Od kilkudziesięciu lat Maria Maroszek jest członkinią Koła Go-
spodyń Wiejskich Bestwinianki w Bestwinie. Angażuje się w prace 
Gminnej Spółki Wodnej Melioracyjnej (pomoc w pozyskiwaniu po-
zwoleń wodno-prawnych); aktywnie działa w społeczności rolników 
i rybaków w ramach Lokalnej Grupy Rybackiej Bielska Kraina, współ-
pracuje również z Towarzystwem Promocji Ryb Pan Karp. Inne insty-
tucje, z którymi pani sołtys współdziała to Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie i jej powiatowe biuro 
w Bielsku-Białej, Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Powiatowy Inspek-
torat Weterynaryjny, Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, 
parafia Wniebowzięcia NMP w Bestwinie, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bestwinie, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej.

W wyborach sołtysa Maria Maroszek nie miała kontrkandydatów. 
Natomiast do rady sołeckiej kandydowało 9 osób i spośród nich wy-
brano siedmiu. Radnymi sołeckimi zostali: Agata Markiel, Mateusz 
Kubik, Barbara Pacholska, Adam Lasek, Marceli Kraus, Krzysztof 
Piątek, Bolesław Sabuda.

Wójt Grzegorz Boboń podczas zebrania krótko przedstawił 
najważniejsze sprawy bieżące, w tym inwestycje związane z ciąga-
mi drogowymi (m.in. Kościelna, Prusa, Konopnickiej, Starowiejska), 
kolejnym etapem kanalizacji i przewidzianym remontem budynku 
urzędu gminy – pałacu Habsburgów. Podobnie jak to miało miejsce 
na sesji Rady Gminy, wójt poinformował o zmianach personalnych 
w gminnych instytucjach (na sali był obecny nowy prezes Kombestu 
Marcin Kanik) i podziękował strażakom za wysiłek włożony w usu-
wanie skutków nawałnicy z dnia 19 czerwca.

Kaniów
Pełnienie funkcji sołtysa najpiękniejszej wsi województwa śląskiego 

jest zadaniem zaszczytnym, ale i wymagającym. Marek Pękala potrafi 
jednak zmierzyć się z licznymi wyzwaniami w Kaniowie i dlatego 
już po raz kolejny został przez mieszkańców obdarzony zaufaniem 
na wyborczym zebraniu wiejskim. W ostatniej kadencji udało się 
sołtysowi i radzie sołeckiej, pomimo ograniczonych środków, zrobić 
wiele. Można wskazać wnioski o remonty ciągów drogowych z infra-

strukturą, monitorowanie stanu obiektów użyteczności publicznej 
(w tym również starania o rewitalizację parku wiejskiego), akcje 
społeczne typu spotkanie ze Świętym Mikołajem i wizyty uczniów 
w Parku Techniki Lotniczej, współpracę z firmami i przedsiębiorstwami  
(PG SILESIA, BUD-TOR), z policją, z powiatem bielskim, wojewódz-
twem, urzędem gminy czy też z Zarządem Dróg Powiatowych, 
udział w forach sołtysów, współorganizację imprez plenerowych, 
reagowanie w przypadku klęsk żywiołowych, nawiedzających Ka-
niów. Na uwagę zasługuje kontakt z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie w celu poprawy i remontu obwałowań Białej, 
Łękawki, a także Wisły.  Podobnie jak pozostali nasi sołtysi, Marek 
Pękala współpracuje z licznymi organizacjami i stowarzyszeniami 
działającymi w sołectwie Kaniów i w całej gminie.

W wyborach przeprowadzonych w dniu 19 lipca Marek Pękala 
nie miał kontrkandydatów. Inaczej było w przypadku wyłonienia 
członków rady sołeckiej, gdzie zaproponowano siedem kandydatur. 
Spośród nich wybrano sześciu radnych sołeckich, są to: Jakub Koło-
czek, Piotr Semaniak, Krzysztof Gałuszka, Kacper Głąb, Wiesław 
Drąg, Zdzisław Tomala. Razem będą stanowili ciało doradcze, 
wspomagające działalność sołtysa.

Zebranie zwołał wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń, który 
był obecny na sali OSP wspólnie ze swoim zastępcą Mariuszem 
Szlosarczykiem, radnymi gminy Bestwina: Jerzym Stanclikiem, 
Magdaleną Wizner, Grzegorzem Kołodziejczykiem, Wojciechem 
Janeczką, Romanem Pacygą i Grzegorzem Owczarzem, jak rów-

nież radnymi powiatu bielskiego: Arturem Beniowskim i Piotrem 
Paszkiem. Nie zabrakło prezesów i innych przedstawicieli gminnych 
instytucji, organizacji, klubów sportowych itd. Całość prowadził Jacek 
Jonkisz, któremu przypadła funkcja przewodniczącego zebrania.

W ramach informacji bieżących wójt poinformował mieszkańców 
o prowadzonych w Kaniowie inwestycjach i działaniach, szczególnie 
o rozpoczynającej się budowie kanalizacji w rejonie przysiółka Ochma-
nowiec, planowanych bądź już projektowanych chodnikach (ul. Ludowa, 
Witosa), przewidzianych do przebudowy drogach (Malinowa, Żwirowa, 
Łabędzia), mającej nastąpić rewitalizacji parku wiejskiego i budowie 
boiska ze sztuczną nawierzchnią. Spośród sygnalizowanych już wcześniej 
problemów i zadań wójt zrelacjonował sytuację związaną z nieprawi-
dłowościami w klubie dziecięcym Puchatek, przypomniał o trwającym 
remoncie wieży na kościele parafialnym i już wyremontowanym krzyżu 
przy tymże kościele, podziękował ponadto za zaangażowanie w usu-
wanie skutków nawałnicy z 19 czerwca. Szczególne słowa wdzięczności 
Grzegorz Boboń skierował w stronę OSP, Stowarzyszenia Wędkarskiego 
Kaniowski Karp Królewski i osób indywidualnych. Radny Piotr Paszek 
dodał, iż w starostwie powiatowym złożył wniosek o prowadzenie dla 
mieszkańców szkoleń z zachowania w sytuacjach kryzysowych. Poza 

Rada Sołecka w Bestwinie

Rada Sołecka w Kaniowie
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Rada Sołecka w Janowicach

Trzecia w nowej kadencji sesja miała miejsce w dniu 20 czerwca, 
czyli nazajutrz po nawałnicy, która w gminie Bestwina spowodowała 
sporo materialnych strat. Nie był to jednak jedyny temat dyskusji, radni 
podejmowali szereg ważnych uchwał, spośród których wyróżniały 

się te związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, a także 
udzieleniem wójtowi wotum zaufania i absolutorium.

Wójt Grzegorz Boboń zabierając głos, omówił swoją działalność 
w okresie międzysesyjnym: 1. 20 czerwca przez sołectwa naszej 

III Sesja Rady Gminy Bestwina
Raport o stanie gminy,  

wotum zaufania i absolutorium dla wójta

tym wójt zapowiedział, że w gminnych mediach zostaną opublikowane 
godziny urzędowania policjantów dzielnicowych.

Ze spraw kulturalnych na pierwszy plan wybija się utworzenie filii 
Muzeum Regionalnego w pomieszczeniach po bibliotece w budynku 
Domu Gromadzkiego (podziękowania zostały skierowane do Michała 
Kobieli), nadchodzące Święto Karpia Polskiego oraz planowany na 
jesień wyjazd Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kanio-
wie. Muzycy mają udać się na festiwal do Meksyku, stąd zachodzi 
konieczność pozyskania odpowiednich funduszy.

Wójt i jego zastępca odpowiadali także na pytania z sali, mieszkańcy 
interesowali się sprawami takimi jak: jakość wody (dostarczanej obecnie 
przez AQUA S.A), usuwanie skutków nawałnicy, bezpieczeństwo na prze-
jazdach kolejowych, brak nagłośnienia w hali sportowej, infrastruktura 
drogowa i szeroko pojęte bezpieczeństwo, kontrola i przeglądy domo-
wych instalacji (kominy, gaz, prąd, piorunochrony). Jednym z zabiera-
jących głos gości był kandydat na wójta w wyborach samorządowych 
Andrzej Wojtyła, który podziękował mieszkańcom za życzliwe przyjęcie 
podczas kampanii wyborczej i za oddane na niego głosy.

Janowice
Mieszkańcy Janowic wzorem innych sołectw na wyborczym zebra-

niu wiejskim również postawili na osobę już sprawdzoną. Stanisław 
Nycz w dniu 28 lipca wybrany po raz kolejny na sołtysa pełni swoją 
funkcję od dwóch kadencji. Oprócz tego już piątą kadencję zasiada 
w Radzie Gminy Bestwina, będąc do roku 2024 jej wiceprzewodni-
czącym. Jest wieloletnim członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Janowicach, uczestniczącym w pracach zarządu OSP (wiceprezes). 
Włącza się w działalność Gminnego Klubu Honorowych Dawców 
Krwi (wiceprezes), samemu oddając przez wiele lat krew (Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi). Jest członkiem Rady Parafialnej przy parafii 
św. Józefa Robotnika w Janowicach, aktywnie współpracuje z Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Janowicach, uczestnicząc we wszystkich 
zebraniach walnych i w pracach KGW, w przeglądach kulinarnych 
o różnej randze. Wspólnie z innymi sołtysami wyjeżdża na konfe-
rencje i fora sołtysów. 

W minionej kadencji Janowice niewątpliwie się rozwinęły. Za 
przykład mogą służyć: otwarta niedawno sala gimnastyczna przy 
szkole podstawowej, plac zabaw z siłownią, zmodernizowany budy-
nek przedszkola, inwestycje związane z Ochotniczą Strażą Pożarną, 
chodnik przy ul. Janowickiej i naprawa innych dróg, oświetlenie 
dróg i przejść dla pieszych, wiaty autobusowe, remonty z programu 
Dostępna szkoła, itd. 

Frekwencja podczas janowickiego zebrania była największa 
w gminie, jeśli chodzi o letni cykl spotkań związanych z wyborami. 
54 osoby, które przy urnie w tajnym głosowaniu zdecydowały o wy-
borze sołtysa, wraz z przybyłymi gośćmi szczelnie wypełniły lokal 
popularnie zwany Kogutkiem. Za to zaangażowanie serdecznie 
wszystkim podziękował Wójt Grzegorz Boboń, również w imieniu 

obecnych na zebraniu radnych: Jerzego Stanclika, Magdaleny 
Wizner, Jerzego Borutki, Marcina Gaca, Przemysława Magiery 
i Stanisława Nycza.

Korzystając z okazji, wójt zabrał głos, krótko przedstawiając bieżącą 
sytuację gospodarczą w gminie i w Janowicach. W szczególności po 
raz kolejny poinformował o personalnych zmianach w PK Kombest 
i zaopatrzeniu w wodę, w całości realizowanym przez AQUA S.A. 
Projektowana i wykonywana etapami jest wymiana sieci w sołec-
twie. Jako pierwszy zostanie sfinalizowany odcinek od Witosa do ul. 
Janowickiej, w dalszej kolejności od ul. Janowickiej do przedszkola. 
Podejmowane są również próby uruchomienia gminnego ujęcia 
wody. Poza tym ogłoszono przetarg na modernizację infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej (plac zabaw przy szkole i boisko na terenach 
rekreacyjnych), uzyskano pozwolenie wodno-prawne na ul. Miodową 
i pozwolenie na ul. Kubika. Nową panią dyrektor w szkole podstawowej 
została Dorota Kuminek. Wójt przypomniał ponadto o możliwości 
zgłaszania uwag do zmiany nr 1 Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bestwina.

Wybory rady sołeckiej wyłoniły pięcioro radnych wspomagających 
pracę sołtysa w nowej kadencji. Skład wybrany w głosowaniu tajnym 
to: Krystyna Norymberzyk, Ewa Chrobak, Bartosz Michulec, 
Bogusław Pindel i Grzegorz Damek. Kandydowało osiem osób, 
padł jeden wynik remisowy, w związku z tym zostało przeprowa-
dzone losowanie.

Podobnie jak w Kaniowie, podziękowania dla swoich wyborców 
złożył Andrzej Wojtyła, kandydat na wójta w kwietniowych wybo-
rach samorządowych. Całe zebranie prowadził Jacek Sawkiewicz.

Wszystkim wybranym serdecznie gratulujemy i życzymy owoc-
nej pracy!

Opracowanie: Sławomir Lewczak
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III sesja - radni przy podejmowaniu uchwał

gminy, zwłaszcza przez Kaniów i Bestwinkę przeszedł silny front 
burzowy, który spowodował zniszczenia na budynkach, przerwał sieć 
energetyczną, powalił i połamał drzewa, blokując drogi, uszkodził 
infrastrukturę ORiSW w Kaniowie. Poza tym jedna osoba została ranna. 
Włodarz podziękował Straży Pożarnej i wszystkim, którzy brali udział 
w usuwaniu skutków kataklizmu. 2. Wójt brał udział w imprezach or-
ganizowanych przez różne podmioty z terenu gminy: Piknik rodzinny 
w Bestwince, zawody wędkarskie dla dzieci i dla krwiodawców, piknik 
sportowy stowarzyszenia RAZEM, Międzynarodowy Turniej Kajak-
-Polo, Święto Gminy Bestwina, Art-Piknik w Kaniowie. Urząd Gminy 
i GOK włączały się w te wydarzenia także finansowo. 3. Był obecny na 
zebraniu Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, połączonym 

z 90 urodzinami pani Danuty Kubik, na jubileuszu kapłaństwa księdza 
proboszcza z Janowic, jak również na Wilamowskich Śmiergustach. 
4. W Szczawnicy brał udział w walnym zgromadzeniu Aglomeracji 
Beskidzkiej, w Katowicach – w walnym zgromadzeniu Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów, w Wojkowicach uczestniczył w panelu 
dyskusyjnym dotyczącym zarządzania kryzysowego i obronności. 
W Wiśle odbyło się szkolenie wójtów i burmistrzów organizowane 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Także spółdzielnia Czecho-
-Best zorganizowała zebranie sprawozdawcze. 5. Imprezy strażackie 
z udziałem wójta Grzegorza Bobonia to 160-lecie Straży Pożarnej 
w Bielsku-Białej i Gminny Dzień Strażaka w Janowicach. 6. W strukturze 
organizacyjnej gminy Bestwina dokonało się kilka zmian personal-
nych. Na emeryturę przeszedł prezes przedsiębiorstwa Kombest 
Wacław Waliczek, na to stanowisko został powołany przez Radę 
Nadzorczą Marcin Kanik, pełniący w przeszłości funkcję zastępcy 
wójta gminy Bestwina. Ze spółki Kombest do zarządzania kryzyso-
wego jako pomoc administracyjna przeszedł długoletni pracownik 
spółki, Remigiusz Żurowski. Referatem Gospodarki i Inwestycji 
kierował będzie Grzegorz Gajda, natomiast Gminnym Ośrodkiem 
Kultury – Grzegorz Gawęda. 7. Wyremontowany został odcinek ul. 
Kościelnej w Bestwinie, przy udziale finansowym gminy Bestwina.

W ramach podejmowania uchwał, najwięcej czasu poświęcono 
dyskusji na temat Raportu o stanie Gminy za rok 2023. Wójt zaznaczył, 
że raport obejmuje w ogromnej większości działania poprzednika 
i kolejny będzie przygotowany już według nowej koncepcji. Tym 
niemniej radni zgłaszali do dokumentu swoje uwagi, najwięcej 
zastrzeżeń miały radne Wiesława Ochman-Szeliga i nieobecna na 
sesji Ewa Slezak (jej pismo odczytał przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Stanclik). Głos w temacie zabrał poza tym mieszkaniec gminy, 
Przemysław Maciejny. Jeśli chodzi o budżet gminy, po stronie 
dochodów ukształtował się w kwocie 70 663 284,13 zł. (91% 

planu), po stronie wydatków – 76 269 326,95 zł. (91,5% planu). 
Wykonanie zamknęło się deficytem w wysokości 5 606 042,82 zł. 
W wyniku głosowania, wójt uzyskał absolutorium z wykonania 
budżetu. „Za” było 11 radnych, jeden się wstrzymał, troje radnych 
nie było obecnych na sesji. Wójt zaznaczył, że absolutorium jest 
dedykowane przede wszystkim poprzedniemu wójtowi i pracow-
nikom urzędu gminy.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr LXV/444/2023 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina;

2.  Zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2024;

3. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy 
Bestwina za 2023 rok;

4. Udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania  
(w tym: a. Omówienie Raportu o stanie Gminy za rok 2023; 
b. Debata na temat Raportu o stanie Gminy za rok 2023;

5. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z ty-
tułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2023 rok;

6. Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Gospo-
darstwa Krajowego;

7. Powierzenia Wójtowi Gminy Bestwina uprawnienia do 
ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzy-
stanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
Gminy Bestwina;

8. Kontynuacji członkostwa Gminy Bestwina w Stowarzy-
szeniu Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina;

9. Zmiany uchwały nr XXXI/232/09 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 września 2009r. w sprawie przystąpienia Gminy 
do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą 
Bielska Kraina;

10. Zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Be-
stwina oraz komisji stałych na 2024 rok;

11. Wniesienia wkładu pieniężnego na podwyższenie kapi-
tału zakładowego do Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Kombest Sp. z.o.o. w Bestwinie.

W części dotyczącej informacji bieżących wójt: 1. Omówił sytuację 
dotyczącą klubu dziecięcego Puchatek w Kaniowie. W związku ze zgło-
szonymi nieprawidłowościami, na czas policyjnego dochodzenia, część 
dotychczasowej kadry placówki została odsunięta od wykonywanych 
obowiązków. Pieczę nad żłobkiem przejęła dyrektor ZSP w Kaniowie 
wraz z pracownikami. Poza tym zapewniona została opieka psycho-
logiczna, zainstalowano monitoring i odbyło się spotkanie, w którym 
uczestniczyli wójt Grzegorz Boboń, sekretarz gminy Arkadiusz Maj, 
rodzice oraz radni Grzegorz Owczarz i Wojciech Janeczko. 2. Na 
terenie budowy kanalizacji w rejonie Ochmanowca w Kaniowie firma 
rozpocznie działania 15 lipca i zgodnie z harmonogramem prace mają 
zakończyć się 15 października. Planowane jest spotkanie z miesz-
kańcami rejonu. Jest to inwestycja realizowana w trybie zaprojektuj 
– wybuduj, o wartości 5 900 000 zł., z dofinansowaniem 4 400 000 zł. 
3. Omówił inwestycję przewidzianą do realizacji w dniu 25 czerwca 
2024 r., czyli remont sieci wodociągowej przy ul. Bestwińskiej w Biel-
sku-Białej. Przypomniał o planowanym wyłączeniu dostaw wody od 
godz.08:00 do godz.16:00 w rejonach wskazanych w komunikacie. 
4. W najbliższym czasie będzie miała miejsce inwestycja polegająca 
na przyłączeniu gminnej sieci do zasilania z firmy AQUA S.A. od strony 
Czechowic-Dziedzic. 5. Projektowana jest wymiana sieci wodociągowej 
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Nie tylko podejmowane uchwały były przedmiotem dyskusji 
z udziałem radnych na sesji w dniu 25 lipca. Zadawane pytania 
dotyczyły również sytuacji w Gminnym Ośrodku Rekreacji i Spor-
tów Wodnych, stanu ciągów komunikacyjnych, kwestii związanych 
z edukacją i seniorami mieszkającymi w gminie Bestwina. 

Wójt Grzegorz Boboń przedstawił radnym i obecnym na sali 
osobom swoje działania w okresie międzysesyjnym oraz informacje 
bieżące: 1. W drodze konkursów wybrano dyrektorów szkół pod-
stawowych – w Janowicach jest to Dorota Kuminek, w Bestwince 
– Renata Cichowska-Gaździak. 2. Odbyły się trzy zebrania wiejskie, 
w trakcie których wybrani zostali sołtysi i członkowie rad sołeckich. 
Sołtys Bestwinki to Teresa Paruch-Ryś, Bestwiny – Maria Maroszek, 
a Kaniowa – Marek Pękala; na dzień 28.07 jest zaplanowane zebranie 
w Janowicach. 3. Rozpoczęła się budowa głównej nitki kanalizacji 
w rejonie Ochmanowca w Kaniowie, prace planuje się zakończyć 
do 15 października. 4. Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę ul. 
Konopnickiej i ul. Prusa w Bestwinie, inwestycja zakończona będzie 
w tym roku, dofinansowana na poziomie 90% w ramach programu 
Polski Ład, wykonawca to firma Infrax z Bojszów. 5. Ogłoszono 
przetarg na modernizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
w gminie Bestwina, otwarcie ofert nastąpi początkiem sierpnia.  
6. Trwa sprzątanie skutków nawałnic, jakie nawiedziły gminę. Szkody 
zostały wyszczególnione w wyniku wizji terenowej, stosowne pismo 
wpłynęło do Rady Gminy ze strony Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 7. Wójt brał udział w posiedzeniach LGD 
Ziemia Bielska (został członkiem zarządu), Aglomeracji Beskidzkiej, 
a także Związku Gmin i Powiatów. 8. 29 czerwca odbywały się V Ja-
nowickie Sianokosy – wójt podziękował osobom zaangażowanym 
w przeprowadzenie imprezy. 9. W gminie Bestwina organizowane są 
przez rozmaite podmioty półkolonie i zajęcia wakacyjne dla dzieci 
i młodzieży. 10. Wójt uczestniczył w Święcie Powiatu Bielskiego 
w Jasienicy i w otwarciu mostu na Sole w Porąbce. 11. W związku 

z wykryciem bakterii kałowych w akwenie ORiSW w Kaniowie, 
obowiązuje tam do odwołania zakaz kąpieli – reszta infrastruktury 
jest dostępna. 12. Ogłoszony zostanie przetarg na wywóz odpadów 
komunalnych. 13. Trwają prace związane z projektowaniem wymiany 
sieci wodociągowej w Bestwinie i Janowicach oraz bieżącą naprawą 
ulic i ich obkaszaniem. 14. Do 1 sierpnia można składać uwagi do 
projektu zmiany nr 1 w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy Bestwina. 15. Rozpoczęły się 
prace związane z wymianą ogrodzenia przy przedszkolu w Bestwinie. 
16. Do końca lipca zostanie wykonana budowa przyłącza wodocią-
gowego od strony Czechowic-Dziedzic. 17. 10 sierpnia w Kaniowie 
odbędzie się Święto Karpia Polskiego, natomiast 1 września – Dożynki 
Gminne w Bestwinie. 18. Nadal trwa postępowanie w prokuraturze 
dotyczące klubu dziecięcego Puchatek w Kaniowie – kadra jest 
odsunięta od obowiązków do czasu wyjaśnienia sprawy. 19. Trwa 
współpraca z Policją dotycząca wzmożonych kontroli na terenie 

IV Sesja Rady Gminy Bestwina

IV Sesja Rady Gminy - prezydium

od Bestwiny w kierunku Janowic. 6. 2 lipca zostaną otwarte oferty 
na przebudowę ul. Konopnickiej i ul. Prusa w Bestwinie (rozebranie 
nawierzchni, nowa podbudowa, nowa nakładka asfaltowa, pobocza 
z kruszywa, elementy kanalizacji deszczowej) – termin realizacji to 
koniec bieżącego roku, dofinansowanie w 90% z programu Polski 
Ład. 7. Trwają ostatnie uzgodnienia i na przełomie czerwca oraz lipca 
ogłoszone zostaną przetargi na remont pałacu Habsburgów – siedziby 
Urzędu Gminy (etap I – odwodnienie); zakres robót to odwodnienie 
i izolacja przeciwwilgociowa, wykonanie drenażu, remont odprowa-
dzenia wód deszczowych - program „Polski Ład” termin 2024–2025, 
a także modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w gminie 
Bestwina (obiekty na terenie gminy: boisko i bieżnia z nawierzchni 
poliuretanowej przy SP Bestwinka, boisko ze sztucznej trawy w Ka-
niowie, boisko sportowe na terenach rekreacyjnych w Janowicach, 
plac zabaw przy przedszkolu w Bestwinie, plac zabaw przy szkole 
w Janowicach, zagospodarowanie Parku Wiejskiego w Kaniowie – także 
program Polski Ład). 8. Dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach na 
Ekopracownie pod Chmurką obejmie szkoły w Janowicach, Bestwince 
i w Kaniowie. 9. Przygotowano zgłoszenia do konkursu Piękna Wieś 
Województwa Śląskiego – gmina zgłasza imprezę Janowickie Siano-
kosy i kandydaturę sołtysa Janowic Stanisława Nycza. 10. Są obecnie 
dwie otwarte procedury opracowania aktów planistycznych: Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Bestwina (projekt będzie udostępniony na BiP i w Urzędzie Gminy, 
uwagi będzie można składać do 1 sierpnia). Kolejnym etapem będzie 
sporządzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzenne-
go. 11. Wójt przypomniał o terminach najbliższych zebrań wiejskich 
mających na celu wybór sołtysów i Rad Sołeckich (21.06 w Bestwince 
i 21.08 w Bestwinie). 13. W przestrzeni publicznej pojawia się temat 
wysokości opłat za odbiór odpadów komunalnych. W gminie Bestwi-
na w lipcu zostanie ogłoszony przetarg i we wrześniu będzie jasna 
kwestia stawek. 14. Kończy się rok szkolny 2023/24. Wójt podziękował 
uczniom, nauczycielom i pracownikom oświaty za całoroczną pracę 
i osiągniecia, życzył udanych wakacji i przypomniał o ofercie gminy 
Bestwina w postaci półkolonii i zajęć letnich przygotowanych przez 
placówki oraz o istniejących programach edukacyjnych i przy tej 
okazji także o programach ekologicznych dla mieszkańców (usuwanie 
azbestu, ograniczenie emisji).

Sekretarz gminy Arkadiusz Maj w odpowiedzi na zapytanie prze-
wodniczącego Jerzego Stanclika poinformował, że w lipcu gminne 
przedszkola będą pracowały normalnie, natomiast w sierpniu przez 
pierwsze dwa tygodnie opiekę zapewni przedszkole w Kaniowie. Pod-
czas sesji interpelację w sprawie zwiększenia dostępności mieszkańców 
do informacji złożyła radna Wiesława Ochman-Szeliga, zaproponowała 
m.in. wdrożenie SMSowego systemu informowania mieszkańców.

Sławomir Lewczak
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Kto wie, może nasze strychy, piwnice i budynki gospodarcze kryją 
prawdziwe skarby? Dawno nieużywane kosy, sierpy, chomąta dla 
koni, koryta, żarna? Ksiądz Zygmunt Bubak w monografii Bestwiny 
wymienia również takie przedmioty jak nabierce, luśnia czy dzierglce. 
Zmienia się technologia, a wraz z nią oblicze rolnictwa, jednak dawny 
sposób pracy na roli w jakiś sposób ukształtował polską tożsamość, 
obrzędowość, sposób obchodzenia świąt. Niegasnąca popularność 
dzieła Reymonta i nowszych opracowań o losach chłopów może służyć 
za dowód tej tezy. Obchodzone po raz piąty Janowickie Sianokosy 
przeniosły mieszkańców gminy oraz gości w czasie o całą epokę, dając 
szansę nie tylko na świetną zabawę – ale w równej mierze na naukę…

Sianokosy nie mają w gminie Bestwina tak długiej tradycji jak np. 
Święto Karpia Polskiego, ale zdążyły już okrzepnąć i przyjąć się jako 
lubiana impreza. Zwykle organizowane były w formie swoistego 
turnieju sołectw, jednakże 29 czerwca 2024 r. zdecydowano się na 
bardziej pokazową formułę bez przyznawania miejsc końcowych, 
co nie znaczy, że nie istniał żaden element rywalizacji. Już sama 
początkowa prezentacja pokazała mnogość pomysłowych strojów, 
kreatywnych przyśpiewek, pojawiły się transparenty, a nawet okolicz-
nościowo przystrojony traktor z przyczepą, wiozący grupę z Bestwinki. 

Po raz pierwszy na Janowickich Sianokosach w roli wójta wy-
stąpił Grzegorz Boboń, wieloletni dyrektor GOK. Wójt otworzył 
imprezę w towarzystwie wicestarosty bielskiej Beaty Łukowicz, 
sołtysa Janowic Stanisława Nycza oraz przewodniczącej KGW 
Janowice Krystyny Norymberczyk. Poza tym obecni byli rad-
ni z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem, zastępca wójta 
Mariusz Szlosarczyk, redaktor pisma „Mój Powiat” Jarosław 
Jesionka, kierujący GOK Grzegorz Gawęda i oczywiście sołtysi 
z gospodyniami i innymi członkami swoich drużyn. Zanim jeszcze 
rozpoczęła się właściwa część widowiska, sołectwa zaprezento-
wały się w barwnym korowodzie, zaś Janowice odśpiewały przy 
akompaniamencie akordeonu piosenkę powitalną. Oto jej frag-
ment: (…) Witamy Bestwinę, Bestwinkę i Kaniów, witamy serdecznie 
naszych janowianów. Zobaczycie tutaj, jak się kosą kosi, jak grabi 
grabiami, siano stawia w kopki. Poznacie, co to są ostrewki, rogo-
cze, babki do klepania i podkowy końskie (…). Całość prowadzili 
konferansjerzy – znawca kultury ludowej Sławomir Ślósarczyk 
oraz Gabriel Gola.

V Janowickie Sianokosy
Reymont po naszemu – Echa przeszłości  

na janowickich polach

„Swaczyna w pole’’ - KGW Janowice

Koszenie kosą - jedna z pokazowych konkurencji

ORiSW w Kaniowie. Wnioski dotyczące bezpieczeństwa i porządku 
w tym rejonie zgłaszali ponadto wędkarze ze SW Kaniowski Karp 
Królewski, sytuacja jest monitorowana przez Urząd Gminy. 

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Ustalania miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych;
2. Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Bestwina;

3. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.
W związku z zapytaniem radnej Ewy Slezak, radca prawny UG 

w Bestwinie Magdalena Hyrlik wyjaśniła zasady ustalania diety 
dla radnych. Radnym Rady Gminy Bestwina ustala się w uchwale 
miesięczną dietę w wysokości 35% maksymalnej wysokości diety, 
przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców.  
Z kolei radnym, będącym członkami komisji, a także pełniącym funk-
cje w Radzie Gminy lub komisjach, zwiększa się dietę w zależności 

od funkcji. Kwota bazowa to 752 zł., przewodniczący Rady Gminy 
otrzyma 1611 zł., wiceprzewodniczący i przewodniczący komisji 
– 1074 zł., natomiast zastępcy przewodniczących komisji – 859 zł. 
W zależności od absencji radnych lub braku sesji lub posiedzenia 
komisji w danym miesiącu diety będą obniżane.

Jeśli chodzi o drugi projekt uchwały, ustalono opłatę w wysokości 
1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia 
w przedszkolu, objętego wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, 
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin. Wysokość opłaty pod-
lega obniżeniu w zależności od liczby rodzeństwa korzystającego 
z wychowania przedszkolnego w Gminie Bestwina i wynosi za drugie 
dziecko z rodziny – 80% opłaty, za trzecie i każde następne dziecko 
z rodziny – 50% opłaty. Zwalnia się z opłaty rodziców (prawnych 
opiekunów) dziecka posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności 
lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Opracowanie: Sławomir Lewczak
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Zespół „Albratros’’ poprowadził zabawę tanecznąPodziękowania składa wójt Grzegorz Boboń

Zawody wędkarskie na akwenie „Miasteczko’’

Gdyby hodowla karpia zaliczała się do dyscyplin olimpijskich, 
mielibyśmy w tej dziedzinie spory dorobek medalowy. Sam Adolf 
Gasch, według tego co podają różne źródła, przywiózł z różnorakich 
wystaw branżowych i kongresów rybackich co najmniej trzy złote 
medale, dwa srebrne i jeden brązowy. Jego następcy w kaniowskim 
gospodarstwie stawowym również mogli pochwalić się pięknymi 
okazami, a nie należy zapominać o wieloletnim wysiłku rybaków 
z innych sołectw, szczególnie z Bestwiny. Od średniowiecza karp 
wpisany jest w tutejszy krajobraz - doroczne Święto Karpia przy-
pomina o tym i zarazem zobowiązuje do kontynuowania tradycji.

Stowarzyszenie Wędkarskie Kaniowski Karp Królewski (wcześniej 
funkcjonujące jako Sekcja Wędkarska LKS Przełom Kaniów) od 45 lat 
dba o dobrostan akwenów i terenów przyległych. Nie tylko łowi 
i zarybia, ale również sprząta i nasadza zieleń. Współorganizatorzy 
Święta Karpia Polskiego podkreślają, że są nie tylko wędkarzami 
– ale w pierwszym rzędzie mieszkańcami społecznie zaangażowa-
nymi w upiększanie gminy. Jak urokliwy jest Kaniów nad stawami 

Karp i wędkarze na miarę  
olimpijskiego złota

XXII Święto Karpia Polskiego w Kaniowie

W bloku pokazowo-konkursowym  zdecydowano się na połą-
czenie tego, co znaliśmy już z poprzednich lat, z całkiem nowymi 
elementami. Widzowie zobaczyli cały proces koszenia: od wyklepania 
kosy na specjalnej babce, poprzez modlitwę przed pracą i samo 
ścinanie trawy, aż do stawiania kopek siana. Głównymi „aktorami” 
całej rekonstrukcji byli sołtys Janowic Stanisław Nycz, Zbigniew 
Wojciech i Krzysztof Olejarz. Organizatorzy przygotowali szereg 
zabawnych zadań dla dzieci i dorosłych. Starsi ścigali się w slalomie 
z główką kapusty na łopacie (spróbowała swoich sił również pani 
wicestarosta Łukowicz), w slalomie z wodą, kroili kapustę, wbijali 
gwoździe, szukali monet w piasku (konkurencja dla sołtysów), pili 
piwo z butelki ze smoczkiem. Dzieci też miały swój slalom (z gąbkami), 
poza tym szukały w sianie ukrytych słodkości.

Każdy prawdziwy rolnik potrzebuje do pracy energii, dostarczonej 
w postaci kalorycznego posiłku. W Bestwinie i w okolicy zanoszono 
w pole tzw. swaczynę – starały się ją odtworzyć w pokazie kulinarnym 
Kół Gospodyń Wiejskich. Czegóż na stołach nie było! Znakomita 
kawa zbożowa, podpiwek, chleb ze smalcem, polewka, domowe 

masło i ser, ciasta i kompoty –tymi specjałami mogli poczęstować 
się wszyscy goście. A jeśli ktoś miał mało – mógł jeszcze skorzystać 
ze stoisk gastronomicznych.

 Wysiłek wszystkich uczestników (panowały trudne, upalne wa-
runki) nagrodzono na estradzie, nikt nie odszedł z pustymi rękami. 
Prezentem muzycznym była natomiast biesiada prowadzona przez 
zespół Albatros a następnie zabawa taneczna z tym właśnie zespo-
łem. Dla dzieci przygotowano dmuchaną atrakcję.

Organizatorzy – Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, Sołtys 
sołectwa Janowice, a także Koło Gospodyń Wiejskich z Janowic 
serdecznie dziękują za zaangażowanie i wspólną zabawę, za 
kultywowanie naszych unikalnych i godnych przypominania 
tradycji. Dodajmy, że w roku 2024 Janowickie Sianokosy zosta-
ły zgłoszone przez gminę Bestwina do konkursu Piękna Wieś 
Województwa Śląskiego w kategorii Najlepsze przedsięwzięcie 
promujące tradycje, obrzędy i zwyczaje ludowe.

Sławomir Lewczak
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Część ofijalna - nagrody, wyróżnienia i przemówienia

Święto Karpia przyciągnęło licznych gości Zespół „Rastafajrant’’ na scenie

w lecie, można było przekonać się podczas okolicznościowych 
zawodów wędkarskich – 75 uczestników zasiadło 10 sierpnia 
nad brzegami akwenów w tzw. Miasteczku, aby rodzinnie ry-
walizować o trofea i nagrody. Ryby złowiło 29 osób, pierwsza 
trójka to Tomasz Kossakowski, Seweryn Furczyk i Kacper 
Gandor. Pierwsze podsumowanie odbyło się na terenach 
rekreacyjnych w Kaniowie w samo południe (z wręczeniem 
dyplomów i nagród od sponsorów), a podczas głównej części 
najlepszym wręczono statuetki ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej.

Zasadnicza, rozrywkowa część imprezy, obfitowała w akcenty 
rodem ze stawu: karpia można było spożyć na miejscu albo zabrać 
do domu, najmłodsi kolorowali farbami rybki ze styropianu (na 
stoisku LGR Bielska Kraina, z udziałem dyrektor Barbary Stepek). 
Również z estrady padły słowa podziękowania dla ludzi, którzy 
w ten czy inny sposób dla gospodarki stawowej się zasłużyli. 
Specjalne statuetki za działalność na rzecz rozwoju Stowarzyszenia 
Wędkarskiego odebrali: Artur Dorobisz, Tomasz Gibas, Paweł Korla, 
Jacek Łuszczak, Szymon Misiek, Krzysztof Horodeński, Maciej Tyc, 
Marcin Gawor, Marek Tomanek, Szymon Święs, Wiesław Jaszek, 
Marek Kucharski, Marcin Strempel, Seweryn Furczyk, Stanisław 
Żabka. Słowa uznania i życzenia dobrej zabawy padły ze strony samo-
rządowców i przedstawicieli różnorakich organizacji – przemawiali wójt 
Grzegorz Boboń, wicestarosta Beata Łukowicz, w imieniu Starosty 
Bielskiego oraz własnym, radny powiatowy Artur Beniowski, prezes 
zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach Mateusz Pindel, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Bestwina Magdalena Wizner, sołtys Kaniowa Marek Pękala 
oraz prezes Kaniowskiego Karpia Królewskiego Roman Sas. Gości 
reprezentujących różne instytucje przyjechało zresztą znacznie więcej, 
byli wśród nich m.in. członek Zarządu Powiatu Bielskiego Bartłomiej 
Fajfer, radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Ryplewicz, 
radni powiatowi Artur Beniowski i Łukasz Pasierbek, radni gminy 
Bestwina z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem, dyrektor WORD 
w Bielsku-Białej Maciej Derbin.

Oferta muzyczna Święta Karpia została przygotowana z myślą 
o miłośnikach zabaw na parkiecie, klasyki oraz bardziej awangar-
dowych brzmień. Niezmiennie wysoki poziom utrzymuje Orkie-
stra Dęta Gminy Bestwina z Siedzibą w Kaniowie – utytułowani 
artyści jesienią będą reprezentować gminę na festiwalu w Meksyku. 
W Kaniowie nie tylko grali, w repertuarze znalazło się kilka utworów 
z partiami wokalnymi. Słowacka Kortina (znana ze Święta Gminy 
Bestwina) wniosła na scenę elementy folklorystyczne i popowe, 

zespół Dynamika z Bestwiny zaproponował program biesiadny, 
a Puls Music z Dankowic prowadził nocną zabawę taneczną. Zna-
komitym krokiem ze strony organizatorów (GOK i Stowarzyszenie 
Wędkarskie) stało się zaproszenie zespołu Rastafajrant, mającego 
w dorobku m.in. supportowanie Kultu. Rastafajrant z charyzmatycz-
nym wokalistą, pochodzącym z Kaniowa Grzegorzem Koziołem, 
wykonuje muzykę z pogranicza reggae, ska i rocka, dodając przy tym 
brzmienie instrumentów dętych. W tekstach nie stronią od tematów 
społecznych i szeroko pojętej satyry, pozwalając sobie ponadto 
na interpretowanie klasyków, np. Adama Asnyka. Jak przystało na 
Święto Karpia – cała ekipa czuła się w Kaniowie jak ryba w wodzie. 
Całość prowadził Gabriel Gola, który w roli konferansjera z imprezy 
na imprezę radzi sobie coraz bardziej profesjonalnie.

Spośród atrakcji towarzyszących goście mieli do wyboru liczne 
stoiska: stacja Autotest z samochodem rajdowym, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kaniowie, miód z pasieki Pan Miodek, wspomniana już 
LGR Bielska Kraina, firma Orion, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
budki gastronomiczne, dmuchane zamki dla dzieciaków. Korzystano 
oczywiście z infrastruktury terenów rekreacyjnych dostępnej w Ka-
niowie na stałe – plac zabaw, boisko, siłownia, skatepark.  

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy za udział 
w zawodach wędkarskich i w kolejnym spotkaniu muzycznym. 
Równocześnie apelujemy, by o walorach przyrodniczych gminy 
Bestwina pamiętać nie tylko od święta, ale przez cały rok. Wypo-
czywając na terenie łowisk, lasów i innych zielonych zakątków 
zostawmy te miejsca w takim stanie , w jakim je zastaliśmy.

Sławomir Lewczak
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Przygoda na wyciągnięcie ręki
Podsumowanie warsztatów wakacyjnych z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury

Kolorowe wakacje w gminie Bestwina 
– relacja z półkolonii letnich

Od 24 czerwca do 5 lipca dzieci z klas 1-3 uczestniczyły w zajęciach, 
które uczyły, bawiły i pozwoliły kreatywnie wykorzystać czas wakacji 

szkolnych. Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie przy współfinanso-
waniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przygotował, w swojej 

W dniach od 1.07 do 19.07.2024 na terenie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Bestwince odbyły się półkolonie, w których łącznie 
wzięło udział 180 uczniów klas 1-3 z terenu gminy Bestwina. Podczas 
zajęć opiekę sprawowali nauczyciele ze szkół podstawowych w Be-
stwince i Kaniowie, uczniowie codziennie wyjeżdżali na wycieczki 
do ZOO w Chorzowie, Warowni w Pszczynie, Zatorlandu, Studia 
Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej oraz na Magurkę Wilkowicką.

Program półkolonii został opracowany z uwzględnieniem założeń 
Gminnego Programu Profilaktyki, Programów Wychowawczych 
i Profilaktycznych szkół z terenu gminy, których nadrzędnym celem 
jest zapobieganie niepożądanym zjawiskom zachodzącym w środo-
wisku oraz ich negatywnym konsekwencjom. Działania o charakterze 
profilaktycznym zawarte w programie półkolonii były ukierunkowane 
na wspieranie podopiecznych - uczestników półkolonii w procesie 
ich naturalnego rozwoju poprzez praktyczną realizację celów wy-
chowawczych, edukacyjnych i terapeutycznych. 

Udział w tej formie wypoczynku pozwolił uczestnikom cieszyć się 
letnim wytchnieniem pełnym nowych doświadczeń, odkrywaniem 
ciekawych miejsc w regionie zarówno podczas wycieczek tury-
stycznych jak i zajęć stacjonarnych. W programie, dla uczestników 
Półkolonii Lato 2024 w Gminie Bestwina, przewidziano nie tylko 
zorganizowaną zabawę, ale także dużą dawkę wiedzy, która poda-
wana była dzieciom w atrakcyjnej formie i utrwalana za pomocą 
interaktywnych metod pracy. Uczestnicy mieli możliwość udziału 
w warsztatach z zakresu wzmacniania zachowań prospołecznych, 
w warsztatach chemicznych i cukierniczych. Zorganizowane było 
także spotkanie z pszczelarzem i ornitologiem.

Renata Cichowska-Gaździak – dyrektor ZSP Bestwinka

A w taki sposób przebieg półkolonii relacjonuje pani Joanna 
Chrapek – wychowawczyni na jednym z turnusów:

Półkolonie z udziałem dzieci z naszej gminy były czasem niezwykle 
aktywnym i ciekawym. Do wyjątkowych spotkań z przyrodą należy 
zaliczyć wyjście na Magurkę. Pełne entuzjazmu dzieci śmiało i z 
uśmiechami maszerowały do celu. Pomimo mrocznej aury humory 
dopisywały i po paru przerwach na nabranie sił dotarliśmy na szczyt, 
gdzie w schronisku zjedliśmy drugie śniadanie i odpoczęliśmy przed 
drogą powrotną. Po powrocie i krótkim odpoczynku odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielem Koła Łowieckiego Bażant. Dzieci chętnie 
korzystały z możliwości zadawania pytań i wszyscy dowiedzieliśmy 
się bardzo ciekawych rzeczy o otaczającej nas przyrodzie.

Inne spotkanie w ramach półkolonii upłynęło pod znakiem miecza 
i korony. Dzieci udały się do Warowni Pszczyńskich Rycerzy, gdzie 
odbyła się wielka bitwa na poduszki, pokonały również tor przeszkód 
oraz mogły spróbować swoich sił w pieczeniu chleba. Pogoda kolejny 
raz dopisała, więc rozrywce na średniowiecznym placu zabaw nie 
było końca. Po powrocie i pysznym obiedzie odbyły się warsztaty. 

Cześć dzieci zamieniła się w chemików i stworzyła swoje kolorowe 
wulkany, a reszta udała się na warsztaty cukiernicze, gdzie upiekła 
letnie babeczki. 

W Śląskim Ogrodzie Zoologicznym w Chorzowie, spacerując po-
między wybiegami dla gepardów, żyraf czy słoni, dzieci wysłuchały 
wielu ciekawych informacji na temat życia zwierząt. Dowiedziały 
się na przykład, że słoń porusza się bezszelestnie, a żyrafa w swojej 
długiej szyi ma tyle samo kręgów co ludzie. Po powrocie odbyła się 
druga część warsztatów chemicznych oraz warsztaty w bibliotece, 
w której Pani Marta, po przeczytaniu historyjki, zadała bardzo trudną 
zagadkę, ale dzięki wiedzy zdobytej w zoo dzieci bezbłędnie sobie 
poradziły. Później została im do rozwiązania kolejna łamigłówka 
– w tym wypadku mali detektywi musieli wspólnie złamać szyfr 
i odgadnąć z jakiej bajki pochodzi cytat. Nie było to łatwe zadanie, 
ale i tym razem koloniści stanęli na wysokości zadania.

Dzieci z gminy Bestwina wybrały się ponadto w podróż w krainę 
dinozaurów, olbrzymich owadów i mitologicznych stworzeń, a to 
wszystko dzięki wycieczce do Parku Rozrywki Zatorland w Zatorze. Po 
zapoznaniu się z historią tych niesamowitych zwierząt, które kiedyś 
stąpały po naszym świecie z głowami pełnymi nowych informacji 
pozostało tylko jedno- szaleńcza zabawa na karuzelach. 

Niesamowitą atrakcją stała się wyprawa do Studia Filmów Ry-
sunkowych – Centrum Bajki i Animacji w Bielsku-Białej. Ten nowo 
otwarty obiekt wypełniony jest postaciami ze znanych polskich seriali 
animowanych. Dzieci wśród bohaterów takich jak Reksio, Bolek i Lolek 
czy Baltazar Gąbka poznawały kulisy tworzenia filmów rysunkowych. 
Każdy kolonista miał możliwość stać się reżyserem i stworzyć własną 
kreskówkę, górę wzięła pomysłowość i kreatywność. 

Uczestnicy na pamiątkę przeżytych wakacyjnych dni otrzymywali 
dyplomy. Z pewnością półkolonie zostaną zapamiętane na długo!

Koloniści na górskim szlaku
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Na kajaku, z wiatrówką…  
i z sercem na dłoni!

Dwie interesujące wakacyjne imprezy zorganizowało Stowa-
rzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom Z Sercem na 
Dłoni. Pierwsza z nich to spływ kajakowy rzeką Wisłą, jaki odbył 
się 3 sierpnia. Wydarzenie doszło do skutku dzięki współpracy Sto-
warzyszenia i jego prezesa Jerzego Zużałka z firmą Piotra Postki 
postkajaki.pl, a także z wicestarostą Beatą Łukowicz i radnym powia-
towym Piotrem Paszkiem. Uczestnicy płynęli do mostu w Miedźnej 
i spotkali się po wszystkim na wspólnym pieczeniu kiełbasek koło 
strażnicy OSP Kaniów.

17 sierpnia miały miejsce I Zawody Strzeleckie Stowarzysze-
nia. Te zmagania, wymagające pewnej ręki i celnego oka, zostały 
zorganizowane na placu przy remizie OSP Kaniów. Rywalizowano 

w dwóch kategoriach wiekowych – klasy I-IV i V-VIII, a nad prawidło-
wym przebiegiem strzelania czuwał instruktor Eugeniusz Małysz. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali statuetki, dyplomy, nagrody rzeczowe 
i vouchery do lodziarni Przystanek na słodko. Pomoc zapewnili 
Urząd Gminy Bestwina, radny powiatowy Artur Beniowski, radni 
gminy Bestwina Grzegorz Owczarz, Grzegorz Kołodziejczyk, 
Wojciech Janeczko i Roman Pacyga, a także sołtys Kaniowa 
Marek Pękala i inni.

Doświadczenia chemiczne Warsztaty średniowieczne - łucznictwo

Spływ kajakowy na Wiśle

siedzibie oraz na terenie szkoły w Kaniowie, dwa tygodnie wypełnione 
przygodami. Pod okiem instruktorów zgłębiano tajemnice chemii, 
biologii, sztuki kulinarnej, historii i innych fascynujących dziedzin.

Uniwersytet Rozwoju umożliwił dzieciakom spotkanie z owadami, 
zwierzętami, których mały świat można poznać rozglądając się dobrze 
wokół siebie. Ci sami prowadzący zaproponowali szereg bezpiecznych 
eksperymentów chemicznych, możliwych do zastosowania przez 
tajnych agentów i policjantów – w końcu zajęcia nie bez powodu 
nosiły tytuł „Ściśle tajne”.

Życie codzienne ludzi w okresie początków państwa polskiego 
było motywem przewodnim bloku „Poznajemy historię”. Interaktywna 
zabawa połączona z przygotowaniem posiłku z dawnych wieków 

przeniosła małych odkrywców w czasie, do epoki dzielnych wojów. 
Nauka strzelania z łuku, posługiwania się atrapą miecza, przymierzanie 
hełmów… Nic tak dobrze nie uczy jak praktyka i może jest to pierw-
szy krok do tego, aby zostać archeologiem bądź rekonstruktorem 
historycznym? Podobnie w wypadku animacji „Morskie opowieści” 
– czy są w gminie Bestwina przyszli marynarze? 

Aktywności, jakie znamy z lat ubiegłych, także w roku 2024 za-
gościły w salach i na naszych terenach rekreacyjnych – teatrzyki, 
zajęcia plastyczne, kulinarne, cukiernicze, techniczne – możliwości 
było sporo i mamy nadzieję, że wszyscy łowcy przygód bawili się 
doskonale. Zdobyta wiedza zaprocentuje w szkole i w dorosłym życiu!

Sławomir Lewczak

DYŻURY DZIELNICOWYCH W GMINIE BESTWINA
Bestwina i Janowice

sierż. szt. Dominik Piecha
Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie

Co drugi piątek (od 16.08), godz. 10.00-12.00 
tel. 47 85 708 42, 727032531

Bestwinka i Kaniów
asp. sztab. Krzysztof Jarczok

Biuro Sołtysa w Kaniowie
Co drugi czwartek (od 1.08), godz. 15.00-16.00 

tel. 47 85 708 45, 727032562
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Pomocnicy świętego Krzysztofa
Akcja profilaktyczno-edukacyjna w Janowicach

Jarosławiec 2024 – kolonia letnia

Bitwa Regionów 
– zwycięskie gęsie pipki z Bestwiny

Funkcjonariusze Policji z Bielska-Białej, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Janowicach, pracownicy diecezjalnej Caritas z księdzem dyrektorem 
Robertem Kurpiosem, janowiccy parafianie i dziennikarze Radia 
Bielsko połączyli swoje siły w wyjątkowej akcji edukacyjnej pod 
nazwą Ze św. Krzysztofem bezpiecznie do celu. 

Wydarzenie odbywało się 25 lipca na terenach rekreacyjnych 
w Janowicach i promowało wiedzę o ruchu drogowym ze wska-
zaniem na bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. St. asp. Ilona 
Michalczyk z Komendy Miejskiej w Bielsku-Białej wspólnie z poli-
cjantami przeprowadziła szereg ciekawych konkurencji dla dzieci 
i dorosłych (slalom powolnej jazdy na rowerze, „alkogogle”). Obejrzeć 
można było pojazdy należące do policji i do janowickiej OSP. Nikt 
nie odszedł z pustymi rękami - rozdawano breloczki z wizerunkiem 
św. Krzysztofa, książeczki dla młodych rowerzystów, naklejki, opaski 
odblaskowe Radia Bielsko i słodkie upominki. 

Wybór dnia to oczywiście nie przypadek - św. Krzysztof, według 
legendy niosący na swoich ramionach samego Chrystusa, jest tra-
dycyjnie uważany za patrona kierowców pojazdów mechanicznych. 
Z inicjatywy m.in. Duszpasterstwa Kierowców w Kościele katolickim 

obchodzi się 25 lipca Dzień Bezpiecznego Kierowcy, a tydzień, 
w którym on przypada to tydzień św. Krzysztofa.

23 kolonia już za nami! Ośrodek Marysieńka w pięknym Jarosławcu 
ponownie gościł dzieci i młodzież z gminy Bestwina. Nasza lipcowa kolo-
nia to każdy dzień pełen atrakcji, konkursów, zawodów i dobrej zabawy. 
Uczestnicy byli w papugarni, motylarni, w parku linowym, w aquaparku, 
w wesołym miasteczku. Nasz pobyt składał się również z licznych spa-
cerów, kąpieli w ośrodkowym basenie i oczywiście w morzu. Odbywały 
się warsztaty taneczne, wzmacnianie mięśni na siłowni, zabawa pod-
czas dyskotek. A najważniejszą rzeczą był uśmiech na twarzach dzieci 
i młodzieży oraz ogromne zaangażowanie w proponowanych zajęciach. 

Serdecznie podziękowania przekazuję dla Urzędu Gminy Bestwina 
oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie za dotacje 
i wsparcie finansowe. 

Agnieszka Dutka 

Konkurs „Bitwa Regionów” to już niemal popisowa impreza dla Koła 
Gospodyń Wiejskich Bestwinianki, które w ramach tej rywalizacji 
pokazują się zawsze z jak najlepszej strony. Tym razem gospodynie 
spotkały się 30 czerwca w Pawłowicach, tam w ramach Święta Karpia 
odbył się etap powiatowy „Bitwy Regionów” dla powiatów pszczyń-
skiego, bielskiego i rybnickiego. „Bitwa Regionów” to ogólnopolski 
konkurs kulinarny, w którym reprezentacje KGW przygotowują re-
gionalną potrawę w oparciu o własną recepturę i rodzime produkty. 

Komisja w składzie: Grzegorz Bień – Przewodniczący, Maja Klejnot 
– Zastępca Przewodniczącego oraz Katarzyna Dziedzic – Członek 
Komisji wyłoniła trzy najlepsze potrawy, z uwzględnieniem kryteriów 
określonych w Regulaminie Konkursu. Miło nam poinformować, że 
I miejsce przypadło KGW Bestwinianki za pipki gęsie z puree 
chrzanowo-ziemniaczanym z dodatkiem buraków i żurawiny. 
Panie z Bestwiny zakwalifikowały się oczywiście do kolejnego etapu. 

Organizatorem i fundatorem nagród był Krakowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa – Oddział Terenowy w Częstochowie.

Wszyscy chętni otrzymali gadżety związane z ruchem drogowym

Atrakcji na kolonii nie brakowało

Stoisko KGW „Bestwinianki’’
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Kulturowa uczta w Szczyrku: 
występ RZPiT Bestwina na Tygodniu Kultury Beskidzkiej

Orkiestra na arenie, 
czyli Vive la France po naszemu

Władysławowi Niemczykowi  
w 30 rocznicę śmierci

Spotkanie TMZB przy krzyżu na „Pięciu alejach”

Kapela założona przy Świetlicy Gromadzkiej w Bestwinie mia-
ła zadebiutować na Tygodniu Kultury Beskidzkiej już w 1969 r. 
Tamten występ nie doszedł jednak do skutku ze względu 
na brak grupy tanecznej i śpiewaczej. Jednak po ukonstytu-
owaniu się Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca Bestwina 
nasi artyści zaznaczali swoją obecność na TKB już regularnie, 
wnosząc na sceny tego przeglądu niepowtarzalny lachowski 
folklor. 61. Tydzień Kultury Beskidzkiej trwający od 27 lipca 
do 4 sierpnia także niósł w sobie bestwiński akcent, a należy 
pamiętać, że w sumie wystąpiło ok. 100 zespołów i prawie 
cztery tysiące artystów z różnych zakątków globu - m.in. ze 
Stanów Zjednoczonych, Meksyku, Peru, Kolumbii, Indonezji, 
Grecji, Macedonii Północnej, Chorwacji, Bułgarii, Gruzji, Turcji…

RZPiT Bestwina zatańczył i zaśpiewał 2 sierpnia w amfite-
atrze Skalite w Szczyrku. Sławomir Ślósarczyk, choreograf zespołu 
tak podsumowuje imprezę: Wystąpiliśmy z naszym tradycyjnym 
programem, wzbogaconym o nowe elementy, takie jak taniec fil. 
Oprócz tego wykonaliśmy doskonale znanego naszym stałym wi-

dzom krakowiaka, sotyskę, młyne” itd. Dla dwóch osób był to debiut 
na wielkiej scenie! Atmosfera panująca na TKB udzieliła się wszystkim, 
a miłośników kultury ludowej zapraszamy po wakacjach na gminne 
dożynki i oczywiście zachęcamy do wstępowania w nasze szeregi.

Choć wystąpili na arenie do corridy, to nie musieli wchodzić 
w rolę torreadorów. Za to zachwycili festiwalową publiczność grą na 
instrumentach, śpiewem i barwnymi strojami. Orkiestra Dęta Gminy 
Bestwina z Siedzibą w Kaniowie wybrała się na trwające od 14 do 
18 sierpnia święto La Feria de Dax we Francji (region Nowa Akwita-
nia, departament Landy). Ta niezwykle ciekawa impreza przyciąga 

tysiące gości z całego świata, zwłaszcza muzyków i innych artystów, 
zmieniających senne, uzdrowiskowe miasteczko w rozśpiewaną 
i roztańczoną miejscowość. Prezes Michał Senecki opisuje pobyt 
w Dax w następujący sposób:

La Fera de Dax  to wydarzenie organizowane co roku, którego głów-
nym założeniem jest prezentowanie kultury i tradycji z różnych zakątków 
świata. Wspólnie z nami wystąpiły grupy muzyczno-taneczne m.in. 
z Włoch, Rumunii, Hiszpanii, Nepalu, Brazylii a nawet Nowej Kaledonii 
- wyspy na Morzu Koralowym. Braliśmy udział w paradach ulicznych 
oraz występowaliśmy na arenie do walk z bykami. Na festiwal przybyło 
kilkadziesiąt tysięcy widzów i gości z całego świata! Nasz zespó,ł ze 
swoim świetnie dobranym repertuarem rozrywkowym, skradł serca 
widowni i zyskał wielką sympatię organizatorów. To wydarzenie dla 
naszych muzyków było okazją do zawiązania nowych przyjaźni z innymi 
występującymi. Po ciężkiej pracy przyszedł czas na zasłużony odpoczy-
nek. W drodze powrotnej do domu członkowie orkiestry zażyli kąpieli 
morskich i słonecznych we włoskiej Savonie nad Morzem Liguryjskim.

Pobyt na festiwalu możliwy był dzięki wsparciu gminy Be-
stwina, a wraz z artystami do Francji udał się kierujący Gminnym 
Ośrodkiem Kultury Grzegorz Gawęda. 

Około 20 stycznia 1945 roku słychać było huk dział i warkot przela-
tujących sporadycznie sowieckich samolotów zwiadowczych. Szybko 
zbliżał się front wschodni z kierunku Wadowic, Kęt, Andrychowa, 

więc w dniu 27 stycznia zarządziłem zbiórkę oddziału o godz. 16.00 
w lesie janowickim na „Pięciu alejach”, obok drewnianej kapliczki 
z wizerunkiem Matki Boskiej (postawionej tam długo przed pierw-

RZPiT „Bestwina’’ na scenie w Szczyrku

Orkiestra na arenie w Dax
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Wspólne spotkanie przy krzyżu w Janowicach

BON 
ENERGETYCZNY 

– świadczenie 
jednorazowe

Warunkiem otrzymania w/w świadczenia jest spełnienie poniż-
szego kryterium dochodowego:

 – 2500 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
 – 1700 zł/os. w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

Uprawnienia do bonu energetycznego ustala się na podstawie 
dochodów uzyskanych w 2023 r. przez wszystkich członków 
gospodarstwa domowego. W przypadku bonu energetycznego 
obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że bon 
jest przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota bonu jest wówczas pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. 
Minimalna kwota bonu energetycznego wynosi 20 zł.

Wysokość bonu energetycznego
Wysokość bonu zależy od liczby osób w gospodarstwie domowym:
• 300 zł dla gospodarstw 1-osobowych,
• 400 zł dla 2-3 osobowych,
• 500 zł dla 4-5 osobowych,
• 600 zł dla 6 osobowych i większych.

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest zasilane energią elektryczną i źródło to jest wpisa-
ne do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) do dnia 
1 kwietnia 2024 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 
zgłoszonych lub wpisanych do CEEB po raz pierwszy gospodarstwa 
domowe otrzymają dwukrotnie wyższy bon energetyczny (od 600 zł 
do 1200 zł).

Kiedy i gdzie można złożyć wniosek
Wniosek o wypłatę bonu energetycznego można składać od 

1 sierpnia 2024 do 30 września 2024  w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Bestwinie ul. Szkolna 4 lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (wniosek musi zostać podpisany kwali-
fikowanym podpisem  elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym).

Druk wniosku:
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-

-bonu-energetycznego/

szą wojną światową, koło dwóch równolegle biegnących krótkich 
okopów z tamtych czasów, gdzie ponoć zostało pochowanych 
kilku żołnierzy rosyjskich, o czym wspominali moi rodzice i pobliscy 
mieszkańcy za moich chłopięcych lat. (…) Odśpiewaliśmy modlitwę 
partyzancką „O Panie, który jesteś w niebie” i oddaliśmy honorową 
salwę. Pożegnałem chłopaków bratnim uściskiem i rozeszliśmy się 
każdy w swoją stronę z myślą, czy się jeszcze kiedyś spotkamy.

W taki sposób Władysław Niemczyk ps. „Lis” opisywał ostatnią 
zbiórkę swojego oddziału. Był to człowiek nietuzinkowy, oddany 
zarówno wielkiej, jak i małej Ojczyźnie, wszechstronnie wykształcony 
i uzdolniony, szczególnie w kierunku muzycznym. Jako lutnik stworzył 
wiele unikalnych egzemplarzy skrzypiec, opatrzonych płaskorzeźbami 
z wizerunkami sławnych kompozytorów lub pianistów. Pasjonował się 
malarstwem i ziołolecznictwem, spisał historię skrzypiec i lutnictwa 

europejskiego, a także wspomnienia z własnego życia. Nade wszystko 
zasłużył się jako żołnierz. Brał udział w kampanii wrześniowej roku 
1939, należał do tajnej organizacji Orzeł Biały, był dowódcą oddziału 
dywersji działającego w obwodzie bialskim. Po wojnie więziony 
i represjonowany, przetrwał pobyt w syberyjskim łagrze. Zmarł 
14.09.1994 r. i został pochowany na cmentarzu w Hałcnowie, był 
ojcem znanego architekta Stanisława Niemczyka.

Postać wybitnego mieszkańca Janowic została przypomniana 
przez Towarzystwo Ziemi Bestwińskiej na dorocznym spotkaniu przy 
„Pięciu alejach” w dniu 18 lipca. W bieżącym roku przypada bowiem 
30 rocznica śmierci Władysława Niemczyka. Do Janowic przybyli 
radni – wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bestwina Magdalena Wizner 
i Małgorzata Łukoś, natomiast modlitwę poprowadził były proboszcz 
parafii św. Józefa Robotnika, ks. Józef Walusiak. Śpiewano pieśni pa-
triotyczne i wspominano tych, którzy walczyli o wolną Polskę, znosząc 
nierzadko szykany jeszcze długo po zakończeniu działań wojennych.

Przewodnicząca Teresa Lewczak odczytała biogram bohatera, 
przypominając przy okazji historię krzyża postawionego w 1992 r. 
w historycznym miejscu. Krzyż Pamięci powstał w wyniku dzia-
łań komitetu zawiązanego z inicjatywy Komisji Kultury, Oświaty 
i Zdrowia Rady Gminy Bestwina, a wykonał go kowal Kazimierz 
Sabuda. Uroczystość poświęcenia odbyła się 24 maja 1992 r., 
z udziałem księży Eugeniusza Stopki, Bogusława Czarnego 
i Eugeniusza Góry, licznie zgromadzonych delegacji i miesz-
kańców oraz żołnierzy Armii Krajowej – Władysława Niemczyka 
i Franciszka Bociana. 

Dodatkowo Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej zapre-
zentowało nowy baner typu roll-up, który będzie prezentowany 
przy okazji wszystkich wydarzeń organizowanych przez tę grupę 
mieszkańców, zainteresowanych historią i rozwojem gminy Bestwina.

Sławomir Lewczak

https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-bonu-energetycznego/
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-bonu-energetycznego/
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Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej

Piłkarskie lato 
– przegląd turniejów dziecięco-młodzieżowych

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór 
wniosków na realizację przez gminy/powiaty Programu „Asy-
stent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

Gmina/powiat składa wniosek do właściwego wojewody w ter-
minie od 29 lipca 2024 r. do 26 sierpnia 2024 r. Wojewoda, po we-
ryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty sporządza listę 
rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach programu 
i przekazuje ją do ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą 

środków finansowych z programu w terminie do dnia 13 września 
2024 r. Minister zatwierdza zbiorczą listę rekomendowanych wnio-
sków w terminie 30 dni od dnia przekazania ministrowi wszystkich 
list rekomendowanych wniosków wojewodów.

Gmina Bestwina będzie składała wniosek na środki finansowe 
z Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 w ramach Fun-
duszu Solidarnościowego.

Po uzyskaniu rekomendacji wniosku gmina ogłosi nabór dla osób 
z niepełnosprawnościami chętnych do udziału w programie, a następ-
nie po podpisaniu umowy z wojewodą rozpocznie jego realizację.

Szczegółowe informacje o programie można uzyskać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bestwinie przy ul. Szkolnej 
4 lub pod nr tel. 32 215 46 37, więcej także na stronie GOPS 
i Urzędu Gminy Bestwina.

Mistrzostwa Europy w Niemczech niestety nie dostarczyły kibicom 
piłkarskim radości z poczynań kadry pod wodzą Michała Probierza. 
Inaczej rzecz się przedstawia w przypadku turniejów i zawodów 
lokalnych z udziałem dzieci i młodzieży z gminy Bestwina. Oto krótki 
przegląd najciekawszych wydarzeń na murawie.

- 18 czerwca na stadionie LKS Pasjonat Dankowice rozgrywano 
wojewódzki turniej Duża piłkarska kadra czeka, zorganizowany 
przez Śląskie Zrzeszenie LZS, województwo śląskie i klub z Dankowic. 
Stawka była niebagatelna – awans do finału centralnego w Słubicach. 
Zawodnicy z roczników 2009 i 2010 r. LKS Bestwina prowadzeni 
przez trenerów Wojciecha Wilczka i Wojciecha Rogalę zdominowali 
turniej wygrywając wszystkie mecze i nie tracąc w nich ani jednego 
gola! W finałowym starciu pokonali LKS Orzeł Kozy 2:0. W ogólnopol-
skim finale (11-12 lipca) Bestwina zajęła miejsce 12, ale zawodnik klubu 
Kajetan Kopeć został wybrany najlepszym bramkarzem mistrzostw.

- Również na stadionie w Dankowicach (22 czerwca) odbyła się 
VII edycja turnieju Wakacje z piłką – szukamy piłkarskich Janków, 
organizowanego także przez Śląskie Zrzeszenie LZS. Te rozgrywki 
w roku 2021 były przeprowadzone na stadionie LKS Bestwina. Te-
goroczne Janki zgodnie ze swoją ideą pozwoliły na zaistnienie wielu 
młodych talentów, mamy na myśli zwłaszcza ekipy LKS Bestwina i KS 
Bestwinka. Drużyna z Bestwiny w grupie finałowej wojewódzkich 
finałów uplasowała się na miejscu drugim, tylko nieznacznie ustę-
pując zwycięskiej Spójni Landek. Bestwinka zakończyła turniej na 

czwartym miejscu co jest także świetnym rezultatem zważywszy, 
że w sumie w Piłkarskich Jankach brało udział 13 drużyn.

- Na obiektach sportowych KS Bestwinka 22 czerwca rywalizowali 
w dwóch grupach wiekowych piłkarze-strażacy z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych powiatu bielskiego. Z bardzo dobrej strony 
pokazali się reprezentanci naszych gminnych jednostek. W starszej 
kategorii drugie miejsce zajęła MDP z Bestwinki, a trzecie MDP 
z Janowic, natomiast w kategorii młodszej Bestwinka, Bestwina 
i Janowice uplasowała się na miejscach odpowiednio czwartym, 
piątym i szóstym.

Turniej „Duża piłkarska kadra czeka’’ - zwycięska drużyna LKS Bestwina

Atomowe zwycięstwo w upalną sobotę
XI Turniej Dzikich Drużyn o Puchar  

Posła Przemysława Drabka
LKS Przełom Kaniów zorganizował 13 lipca już po raz 11, cieszący 

się sporą popularnością, Wakacyjny Turniej Piłkarski Dzikich Drużyn 
o Puchar Posła na Sejm RP Przemysława Drabka. W tegorocznej 
edycji udział wzięło 12 drużyn, podzielonych początkowo na dwie 
grupy. Po zaciętych i widowiskowych zmaganiach w upale i seriach 
rzutów karnych w decydujących spotkaniach, zwycięstwo wywalczyła 
ekipa pod nazwą Wolne Atomy. Drugi był dobrze znany na lokalnych 
boiskach Inny Zespół, a z trzeciego miejsca cieszyli się Piwkorze. 

Nagrody indywidualne zdobyli Kamil Owczarz (najlepszy bramkarz, 
Inny Zespół), Adam Waliczek (najlepszy strzelec, Young Power), 
Michał Sewera (najlepszy zawodnik, Wolne Atomy).

Turniej miał charakter rodzinny, można było skosztować kiełbaski 
z grilla i wspólnie z najbliższymi dopingować ojców czy braci, to-
czących pojedynki nie gorsze niż te na Euro 2024. Nie zapomniano 
także o uczczeniu pamięci niedawno zmarłego Tadeusza Bodzka 
– wiceprezesa Przełomu. 
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Piłkarskie zmagania w Kaniowie W rozdaniu nagród uczestniczył poseł Przemysław Drabek

Oprócz posła P. Drabka fundatorami nagród byli radny powiatu 
bielskiego Łukasz Pasierbek i LKS Przełom Kaniów. Prezes Grzegorz 
Wieczorek złożył podziękowania i wręczył pamiątkowy puchar posłowi 
Przemysławowi Drabkowi oraz przekazał statuetki dla Jerzego Zużał-

ka i Adriana Damaza za pomoc w organizacji rozgrywek. Obecni byli 
również radny powiatowy Artur Beniowski i radny gminny Grzegorz 
Owczarz. Radny gminy Bestwina Wojciech Janeczko był zawodni-
kiem Piwkorzy. Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom!

Magdalena Solich-Talanda i jej medale

Magdalena Solich-Talanda 
ze złotem i brązem Basenowych 

Mistrzostw Świata
Z dwoma medalami wróciła z Belgradu Magdalena Solich-Talanda, freediverka z Be-

stwiny. W stolicy Serbii w dniach 6-9 lipca rozgrywane były Basenowe Mistrzostwa Świata 
CMAS. Miały one status kwalifikacji do nadchodzących XII Światowych Igrzysk Sportów 
Nieolimpijskich (World Games 2025, Chengdu). Magdalena Solich-Talanda wywalczyła 
złoto w nurkowaniu w płetwach podwójnych, a także brąz w nurkowaniu bez płetw. Ogólnie 
polska reprezentacja zdobyła dziewięć krążków, co jest znakomitym wynikiem. Gratulujemy!

1.09.2024 Dożynki Gminne w Bestwinie

Tradycyjne, gminne uroczystości
dożynkowe, organizowane w tym roku
w sołectwie Bestwina

7.09.2024 Dzień Sportu w Bestwinie

Impreza na boisku LKS Bestwina,
prezentacja drużyn wszystkich grup
wiekowych, mecze, konkursy i inne
atrakcje

7-8.09.2024 Mistrzostwa Polski w Kajak-Polo

27. Mistrzostwa Polski Seniorów i 5.
Mistrzostwa Polski Młodzików - tereny
ORiSW w Kaniowie

21.09.2024 70 lat KGW Janowice

Jubileusz Koła Gospodyń Wiejskich w
Janowicach - kościół św. Józefa
Robotnika oraz sala OSP Janowice

Więcej informacji o wydarzeniach - strony internetowe gminy Bestwina, 
organizacji, klubów, instytucji i stowarzyszeń. Zapraszamy!

CO? GDZIE? KIEDY?CO? GDZIE? KIEDY?
WRZESIEŃ 2024WRZESIEŃ 2024

Szczegóły w Internecie i na plakatach
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